
bogu 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

V Praze dne 30. dubna 2020 

Č.j.: 2020/056306/CNB/420 

 

 

 

Vysvětlení č. 1 zadávací dokumentace veřejné zakázky „Dodávky elektřiny a zemního 

plynu pro Českou národní banku“ 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace výše uvedené veřejné zakázky 

k žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1:  

 
1) Součástí zadávací dokumentace je příloha č. 1A – Smlouva o dodávce elektřiny. Dle názvu 

smlouvy by se mělo jednat pouze o dodávku elektrické energie bez zajištění distribučních služeb. 

Článek II. odstavec 3 a 4 je však s tímto v rozporu – dle tohoto ustanovení, by se mělo jednat o 

Smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny.  

 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Přílohu č. 1A zadávací dokumentace tvoří návrh smlouvy o dodávce elektřiny, na základě 

které bude dodavatel povinen při dodržení všech smluvních podmínek dodávat elektřinu, bez 

zajištění distribučních služeb, čemuž je i přizpůsoben název návrhu smlouvy.  

Uvedené je výslovně zakotveno v článku II odst. 3 návrhu smlouvy, kde je mimo jiné určeno, 

že odběratel (tedy zadavatel) je povinen zajistit si dopravu (distribuci) elektřiny a připojení 

odběrných míst k distribuční soustavě územně příslušného provozovatele distribuční 

soustavy, a to způsobem a v souladu s energetickým zákonem a jeho prováděcími předpisy a 

Pravidly provozování distribuční soustavy (schválenými Energetickým regulačním úřadem).  

Zadavatel má distribuční služby, jak uvedeno v článku II odst. 3 návrhu smlouvy, zajištěny 

prostřednictvím jiného, třetího subjektu, proto je předmětem návrhu smlouvy, který tvoří 

přílohu č. 1A zadávací dokumentace, pouze dodávka elektřiny bez zajištění distribučních 

služeb. 

S tím koresponduje i článek II odst. 4 návrhu smlouvy, který stanoví, že po dobu plnění 

smlouvy o dodávce elektřiny bude dodavatel jediným obchodním partnerem odběratele 

pro dodávky elektřiny do odběrných míst, specifikovaných smlouvou, tedy jediným 

partnerem pro dodávku elektřiny do odběrných míst, nikoliv pro poskytování distribučních 

služeb. 

 

 

 

 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

Dotaz č. 2:  

 
2) Článek 4 Smlouvy oproti tomu obsahuje ustanovení týkající se pouze ceny silové elektřiny a 

neobsahuje cenu distribuce (tj. odpovídá smlouvě o dodávce). V případě, že požadujete smlouvu o 

sdružených službách, prosíme o upřesnění např. že „Předmětem plnění smlouvy ze strany 

odběratele je zaplatit cenu za dodávku elektřiny a zaplatit cenu za distribuci elektřiny uplatněnou 

v souladu s cenovou regulací. Cenou silové elektřiny se rozumí cena vlastní elektřiny bez ceny za 

distribuci a za další regulované služby spojené s dodávkou elektřiny. Cena za služby distribuce, 

tj. cena za samotnou distribuci, systémové služby, cena za krytí vícenákladů spojených s 

podporou výroby elektřiny z obnovitelných zdrojů, kombinované výroby elektřiny a tepla a 

druhotných zdrojů, cena za činnost operátora trhu, popř. další dle zákona povinné regulované 

složky, je stanovena v souladu s právními předpisy, platnými a účinnými v době účtování.“  

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

V návaznosti na odpověď na dotaz č. 1 uvádíme, že do článku IV odst. 1 návrhu smlouvu 

bude doplněna jednotková cena za 1 MWh v Kč bez DPH za dodávku elektřiny, bez ceny za 

služby distribuce, jak ji stanoví příslušná cenová regulace. 

 

Jak stanoveno dále v článku IV odst. 2 návrhu smlouvy, tak cena za 1 MWh v Kč bez DPH za 

dodávku elektřiny musí zahrnovat veškeré náklady dodavatele související s plněním dle 

smlouvy a k ceně bude připočtena DPH v sazbě stanovené ke dni uskutečnění zdanitelného 

plnění a daň z elektřiny podle zvláštního právního předpisu. 

 

Dotaz č. 3:  

 
Máme dále za to, že Smlouva by se měla řídit nikoliv ustanovením § 1746 odst. 2 občanského 

zákoníku, ale v případě, pokud se bude jednat o smlouvu o dodávce - § 50 odst. 1 energetického 

zákona, v případě, že se jedná o smlouvu o sdružených službách dodávky elektrické energie, tak  

§ 50 odst. 2 energetického zákona, když zároveň musí obsahovat veškeré požadavky tohoto 

zákona.  

 

Prosím o vysvětlení, o jaký typ smlouvy se jedná a následnou úpravu smluvních podmínek. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 

 

Zadavatel považuje v záhlaví návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 1A ZD, užitý odkaz na 

ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  

(dále také jako „občanský zákoník“) ve spojitosti se zákonem č. 458/2000 Sb., energetický 

zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále také jako „energetický zákon“) a jeho prováděcích 

právních předpisů za přiléhavý, a to z důvodu toho, že energetický zákon sám neupravuje ve 

zmíněném ustanovení § 50 zvláštní typy smluvních závazků existujících paralelně 

vedle obecné soukromoprávní úpravy závazků občanského zákoníku, ale pouze stanoví 

podstatné obsahové náležitosti závazků mezi účastníky trhu s elektřinou, kdy v ostatním se 

tyto závazky budou vždy řídit obecnou úpravou občanského zákoníku.  

 

 

 

 

 



 3 

V návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 1A ZD, jsou podstatné náležitosti předepsané 

energetickým zákonem zakomponovány a obsah závazku by měl být pro všechny ve světle 

výše uvedeného vysvětlení již zřejmým.     

 

 

S pozdravem             

  JUDr. Jan Mayer  

                ředitel odboru obchodního 
                      podepsáno elektronicky      


		2020-04-30T11:44:09+0200




